
Proposta Numero: DET-2083-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Fornitura  urgente  in  affidamento  diretto  di  stampanti  per  le  necessità  della
Struttura Semplice di Oculistica del P.O. "Valle d’Itria" di Martina Franca – CIG -
Z183911638

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
 con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.588  del  21/03/2022  è  stata  rettificata  la
deliberazione n.1350 del 30/06/2020 mediante la sostituzione dell’ultimo punto dell’elenco delle
materie per le quali è delegata l’adozione di determinazioni dirigenziali con il seguente: “atti di
approvazione di procedure negoziate, di registrazione e liquidazione di spesa di modico valore
pari  o  inferiore  ad  €  5.000,00  (  Iva  esclusa),  fatti  salvi  gli  atti  di  programmazione  e
autorizzazione  degli  acquisti  adottati  in  sede  di  approvazione  del  bilancio  economico
preventivo”;
 con  R.D.A.  del  18/10/2022, debitamente  vistata  dal  Direttore  Medico  Sanitario,  il
Dirigente Medico della S.S di Oculistica del P.O. Valle d’Itria di Martina Franca, a seguito di fuori
uso disposto dalla S.S.D. Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi Aziendali debitamente vistata
dal Direttore Medico Sanitario, ha inoltrato richiesta urgente per l’acquisto  di n.2 stampanti da
collegare al Tomografo a coerenza ottica Topcon modello 3D OCT e l’altra al Biometro  ottico
computerizzato Carl Zeiss, in dotazione alla medesima struttura; 
  con pec prot.n.187091 del 07/11/2022, questa Direzione Amministrativa ha richiesto ai
Sistemi  Informativi  Aziendali  di  provvedere  all’acquisto  delle  suddette  stampanti,  che  ne
riscontravano la disponibilità per quella B/N, qualora fosse presente nel magazzino;

VISTO che:

 le  stampanti  non sono mai  state  consegnate e  vista  l’urgenza rappresentata  dal  sanitario
richiedente, al fine di non bloccare le attività istituzionali, per le vie brevi sono stati richiesti vari
preventivi;
 successivamente con pec prot.n.0204364 del 05/12/2022, si è provveduto a richiedere alla
ditta Sancilio Evotech srl migliore offerta e la disponibilità a fornire le suddette stampanti;

 la medesima ditta, riscontrava positivamente a quanto richiesto, giusta pec del 06/12/2022,
acquisita al prot. n.0206210 del  07/12/2022, formulando i seguenti preventivi:

- stampante Laser HP – Color Laser 150nw al prezzo di € 239,00 più Iva al 22%;



- stampante Laser Mono HL- L5100DN, A 40 ppm al prezzo di € 258,00 più Iva al 22%;

ATTESO  che, il  Dirigente  Medico  della  S.S.  di  Oculistica,  visionata  la  scheda  tecnica,  ha
sottoscritto che le caratteristiche sono conformi a quanto richiesto, giusta annotazione a margine
delle schede tecniche, agli atti d’ufficio;

VERIFICATI gli atti della procedura;
RITENUTO di  procedere  all’aggiudicazione  della  fornitura  di  n.2  stampanti,  meglio  sopra
specificate, in favore della ditta Sancilio Evotech srl,  per un importo complessivo pari ad € 497,00
oltre Iva al 22% per le necessità della S.S. di Oculistica  del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca;

VISTO il D. lgs. n. 50/2016

L’Istruttore                                                                                                                Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.
Collaboratore Amm.vo                                                                                                  (Dott. Massimo Mancini)       
( Rag.Anna Liuzzi)

     

D E T E R M I N A 

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale

DI PRENDERE ATTO,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per  l’affidamento  diretto  della
fornitura della stampante Laser HP – Color Laser 150nw al prezzo unitario di € 239,00 più Iva al
22% e della stampante Laser Mono HL- L5100DN, A 40 ppm al prezzo unitario di € 258,00 più Iva
al 22%, -(Cod. NSIA-  345556 – 345575) per le necessità della S.S. di Oculistica del P.O. Valle
d’Itria di Martina Franca;

DI  AGGIUDICARE  di  conseguenza, la  procedura  per  l’  affidamento  della  fornitura  delle
stampanti, meglio innanzi specificate, in favore della ditta Sancilio EVOTECH srl, (Cod. NSIA-
114017), per un importo complessivo di € 497,00 più Iva al 22%;

DI  DARE  ATTO  che  la  spesa  riveniente  dal  presente  provvedimento,  ammontante
complessivamente  ad  €  606,50  Iva  inclusa,  è  da  registrare  sul  budget  del  conto  economico
010.110.0045001 “Macchine d’ufficio elettroniche” 2023;

DI DARE comunicazione alla ditta Sancilio  Evotech srl.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


